
Já (příjmení, jméno)

narozen , bytem:

Jméno a příjmení dítěte

jakožto zákonný zástupce dítěte:

narozeného , bytem:

Uděluji svolení uvedené škole v souladu s § 84 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu 
s Nařízením se zpracováním osobních údajů mimo školní matriku a evidenci dítěte v programu Školaonline

Svolení uděluji k:
1. poskytování jmenných seznamů dětí s daty jejich narození pro účely 

- ubytování na ozdravných pobytech/výletech/plavání/akcích školy

- skupinové slevy na vstupném či jízdném 
2. v případech, kdy je to z pohledu dítěte/žáka/žákyně vhodně, pořizování a použití fotografie/videa dítěte, 
ze kterých lze určit jeho/její totožnost, kdy jde o zachycení podoby a její rozšiřování ve smyslu § 84 a 85 
občanského zákoníku pro účely

- uveřejnění v místním časopise Zebrin

- uveřejnění na portálu Rajče.cz

- uveřejnění na stránkách školy

- uveřejnění na sociálních sítích školy

- pořízení ročníkové fotografie dětí
Zároveň zde dobrovolně uvádím svou e-mailovou adresu/adresy a telefonické spojení a souhlasím s jejím 
využitím pro komunikaci se školou – např. informace od vedení, třídních učitelů a dalších zaměstnanců ve 
věcech týkajících se výuky a vzdělávání, organizační informace, apod.

Souhlas s poskytnutím osobních údajů a citlivých osobních údajů

Základní škola a Mateřská škola Sibřina, příspěvková organizace
Říčanská 100, Sibřina, 250 84
IČO: 71007334
Web: www.skolasibrina.cz
Email: info@skolasibrina.cz
Tel.: 773 180 653

Souhlas s poskytnutím osobních údajů a citlivých osobních údajů 1

V souladu se čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/697 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen 
„Nařízení)“

souhlasím           nesouhlasím

souhlasím           nesouhlasím

souhlasím           nesouhlasím

souhlasím           nesouhlasím

souhlasím           nesouhlasím

souhlasím           nesouhlasím

souhlasím           nesouhlasím

E-mail

telefonní číslo

Toto svolení se uděluje po dobu docházky dítěte/žáka/žákyně do školy a do roka po jejím ukončení. 
Neudělení svolení nezpůsobí žádná znevýhodnění dítěte/žáka/žákyně a jeho práva ze strany školy. Svolení 
můžete kdykoliv odvolat, požadovat o výmaz a opravu osobních údajů, a to e-mailem či dopisem 
předaným či zaslaným škole. 



Poučení o právech ve smyslu § 84 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Základní škola a Mateřská škola Sibřina, příspěvková organizace
Říčanská 100, Sibřina, 250 84
IČO: 71007334
Web: www.skolasibrina.cz
Email: info@skolasibrina.cz
Tel.: 773 180 653

Souhlas s poskytnutím osobních údajů a citlivých osobních údajů 2

§ 84 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: Zachytit jakýmkoli způsobem podobu člověka tak, aby 
podle zobrazení bylo možné určit jeho totožnost, je možné jen s jeho svolením.
§ 85 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (1) Rozšiřovat podobu člověka je možné jen s jeho 
svolením. (2) Svolí-li někdo k zobrazení své podoby za okolností, z nichž je zřejmé, že bude šířeno, platí, že 
svoluje i k jeho rozmnožování a rozšiřování obvyklým způsobem, jak je mohl vzhledem k okolnostem 
rozumně předpokládat.
§ 86 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Nikdo nesmí zasáhnout do soukromí jiného, nemá-li 
k tomu zákonný důvod. Zejména nelze bez svolení člověka narušit jeho soukromé prostory, sledovat jeho 
soukromý život nebo pořizovat o tom zvukový nebo obrazový záznam, využívat takové či jiné záznamy 
pořízené o soukromém životě člověka třetí osobou, nebo takové záznamy o jeho soukromém životě šířit. 
Ve stejném rozsahu jsou chráněny i soukromé písemnosti osobní povahy.
§ 87 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (1) Kdo svolil k použití písemnosti osobní povahy, 
podobizny nebo zvukového či obrazového záznamu týkajícího se člověka nebo jeho projevů osobní 
povahy, může svolení odvolat, třebaže je udělil na určitou dobu. (2) Bylo-li svolení udělené na určitou 
dobu odvoláno, aniž to odůvodňuje podstatná změna okolností nebo jiný rozumný důvod, nahradí 
odvolávající škodu z toho vzniklou osobě, které svolení udělil.
§ 88 zákona č. 89//2012 Sb., občanský zákoník (1) Svolení není třeba, pokud se podobizna nebo zvukový 
či obrazový záznam pořídí nebo použijí k výkonu nebo ochraně jiných práv nebo právem chráněných 
zájmů jiných osob (2). Svolení není třeba ani v případě, když se podobizna, písemnost osobní povahy nebo 
zvukový či obrazový záznam pořídí nebo použijí na základě zákona k úřednímu účelu nebo v případě, že 
někdo veřejně vystoupí v záležitosti veřejného zájmu.
§ 89 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Podobizna nebo zvukový či obrazový záznam se mohou 
bez svolení člověka také pořídit nebo použít přiměřeným způsobem též k vědeckému nebo uměleckému 
účelu a pro tiskové, rozhlasové, televizní nebo obdobné zpravodajství.
§ 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zákonný důvod k zásahu do soukromí jiného nebo k použití 
jeho podobizny, písemnosti osobní povahy nebo zvukového či obrazového záznamu nesmí být využit 
nepřiměřeným způsobem v rozporu s oprávněnými zájmy člověka.

Dále informujeme zákonné zástupce dítěte/žáka/žákyně, že běžně pořizované ilustrativní fotografie/video 
ze školních akcí, ze kterých není možné určit totožnost dětí/žáků a které tak nepodléhají souhlasu (GDPR) 
ani svolení (obč. zákoník). Zpravidla jde o celkové fotografie, záběry ze třídy, momentky z akcí, nikoli 
podrobnější portréty (tj. nejde o zachycení podoby ve smyslu § 84 obč. zákoníku). Případně se uvádí 
pouze křestní jméno dítěte/žáka/žákyně. 
Účelem je dokumentace a veřejná prezentace činnosti školy na nástěnkách, výstavách, obecním 
zpravodaji, školním zpravodaji ale také na internetu: webových stránkách či profilu na sociální síti. 
Některé fotografie/videa může škola použít také pro vnitřní účely (evidenci a bezpečnost, dokumentaci 
akcí pro vykazování dotací aj.), zpravidla 5 let po ukončení docházky, nebo pro archivaci historie školy. K 
výše uvedeným účelům od Vás nepotřebujeme svolení či souhlas, neboť nejde o zpracování osobních 
údajů a nebo údaje zpracováváme na základě zákona či oprávněného zájmu. 

dne

Podpis zákonného zástupce

V


	Slide Number 1
	Slide Number 2

